Gabinete do Presidente

Ofício nº 010/2025

Rio Bonito do Iguaçu, 25 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Sezar Augusto Bovino

Prefeito Municipal

Rio Bonito do Iguaçu – PR.

Assunto: Atendimento da Solicitação nº 004-2025.

 Senhor Prefeito:

Solicitamos especial atenção e deferência de Vossa Senhoria, para atendimento da

Solicitação nº S-004/2025, datada em 24/02/2025 de autoria da Vereadora signatária: Elenice

Silmara de Oliveira, Deste Legislativo Municipal, a qual foi aprovada por unanimidade do

Plenário em sessão ordinária realizada no dia 24 (vinte e quatro) do mês de fevereiro do corrente

ano, onde solicitam o seguinte:

-- Para que através do órgão competente do Município de Rio Bonito do Iguaçu

seja analisada a possibilidade de ser feita a instalação de aparelhos de ar condicionado em

duas salas de aula, PRÉ E 1º ANO, faixa etária das crianças 5 a 6 anos do colégio CERBI,

pede-se a atenção especial da secretária de obras para tal instalação.

 Justifica-se tal pedido, devido ao fato de que os aparelhos de ar condicionado já estão

comprados, esperando instalação para melhor conforto e desempenho dos alunos atendidos

devido as temperaturas elevadas que tem feito.

Atenciosamente

EDSON RODRIGO CAMARGO

Presidente